MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA PRMG N° 523, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os

termos previstos no inciso II, do artigo 50 da  Lei Complementar nº 75/1993, bem como a  Lei nº

13.024/2014 e o  Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014 , a  Instrução Normativa SG/MPU nº

1/2014 e a Portaria PGR/MPF nº 740/2014 , RESOLVE:

Art. 1º Publicar a designação do Procurador da República para atuar em substituição

cumulativa de ofício, conforme especificado no Anexo I.

Art.  2º  Determinar  seja  dada  ciência  aos  Gabinetes  de  membros  interessados,  à

Coordenadoria  Jurídica  e  de  Documentação  da  PR-MG,  bem  como  às  Coordenadorias  nos

Municípios envolvidos.

ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO PERÍODO DE
SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

Dr. Eduardo
Henrique De

Almeida Aguiar
1356

Ofício Único da
PRM Janaúba

Licença médica
11/12 a

19/12/2017
Dr. Fernando de
Almeida Martins

524
18º Ofício do
Núcleo Cível

PRMG

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  14  dez.  2017.  Caderno
Administrativo, p. 61.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126344/DMPF_ADM_20171214.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/126344/DMPF_ADM_20171214.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm